DESPACHO-LABLD - 92025
Código de validação: 7E21572E1A

Assunto: PA 228562024: Edital Pregão Eletrônico nº 90003/2025
Interessado: CPL\PGJ

À Comissão Permanente de Licitação.

          Em atendimento ao DESPACHO-CPL– 4542025, relativo ao Processo nº 22856/2024, encaminhado para esta
unidade LAB-LD, a proposta enviada pela empresa licitante PLUGNET COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA, de
CNPJ 02.213.325/0005-01, está em consonância com o Termo de Referência, manifesto-me a favor referente ao
Pregão em epígrafe.

ITEM/GRUP0 Equipamento Atente / Não
Atende

ITEM ÚNICO

 WORKSTATION TIPO I Processador
O referido Processador oferecido pela empresa é superior e tem
performance maior ao que foi solicitado no termo de referência,
segue o modelo do processador ofertado pela empresa.
WORKSTATION TIPO I
Fabricante: DELL
Marca: DELL
Modelo: PRO MAX TOWER T2

INTEL ULTRA 9
285K

Atende

WORKSTATION TIPO II
O modelo oferecido pela empresa atende o termo de referência.
WORKSTATION TIPO II
Fabricante: DELL
Marca: DELL
Modelo: PRECISION 5860

INTEL W7-2495X

Atende

Atenciosamente,

assinado eletronicamente em 13/06/2025 às 12:11 h (*)

RONALD SILVA PEREIRA
ASSESSOR TÉCNICO II

LAB-LD

MPMA: Sustentabilidade e Justiça Climática para todos em 2025

  Avenida Carlos Cunha s/n - Jaracaty, São Luís / MA
CEP: 65.076-906 Telefone: 3219-1780 e-mail: labld@mpma.mp.br 1 / 1(*

)
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

O
N

A
L

D
 S

IL
V

A
 P

E
R

E
IR

A
 e

m
 1

3
de

 J
un

ho
 d

e
20

25
 à

s
12

:1
1

h
co

nf
or

m
e

A
rt

. 1
0,

 §
1º

 d
a

M
ed

id
a

P
ro

vi
só

ri
a

2.
20

0-
2/

20
01

 c
/c

A
rt

. 2
º,

 E
C

32
/0

1
e

A
rt

s.
 1

07
 e

 2
19

 d
o

C
ód

ig
o

C
iv

il
B

ra
si

le
ir

o.
 A

ut
en

ti
ci

da
de

 d
o

do
cu

m
en

to
 p

od
e

se
r

ve
ri

fi
ca

da
 e

m
 h

tt
ps

:/
/m

pm
a.

m
p.

br
/a

ut
en

ti
ci

da
de

 u
ti

li
za

nd
o-

se
:

N
ú

m
er

o
d

o
d

oc
u

m
en

to
:

D
E

S
P

A
C

H
O

-L
A

B
L

D
-9

20
25

,
C

ód
ig

o
d

e
V

al
id

aç
ão

: 7
E

21
57

2E
1A

.

https://mpma.mp.br/autenticidade